ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SME 2023

EDITAL Nº 03/2024 DE 31 DE JANEIRO DE 2024

O Presidente da Comissão de Processo Seletivo, tendo em vista o Edital do Seletivo Simplificado para contratação de pessoal
por prazo determinado nº 020/2023, destinado a selecionar candidatos para o preenchimento de cadastro reserva de
excepcional interesse público do município nas unidades escolares, CONVOCA os candidatos ao cargo de INTÉRPRETE DE
LIBRAS abaixo relacionados, para a realização da prova prática, a ser realizada no dia 01/02/2024, das 08:30 às 15:00 no
Departamento de Educação Especial - DIAEE, situada na Rua Fortaleza S/N, Centro, de acordo com as normas do presente Edital.

1. DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS
1.1 As provas serão realizadas de acordo com o estabelecido no item 4.10 do Edital nº 20/2023.
1.2 Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com, pelo menos, uma hora de antecedência do início da mesma.
2. DA ORDEM DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS PRÁTICAS
2.1 A prova será realizada em horários distintos sendo cada candidato alocados de acordo com a tabela abaixo. NÃO SERÃO
REMARCADOS, OU REALOCADOS NENHUM CANDIDATO.

ORD. CANDIDATO RG
HORÁRIO DA

PROVA PRÁTICA
TURNO

1 ADNA BRITO FEITOSA 0741856420210 SSP/MA 08:30 – 08:45 MATUTINO

2 DARCILENE DOS SANTOS ANACLETO 0000691534969 SSP/MA 08:45 – 09:00 MATUTINO

3 HELENA MARIA CAVALCANTE S. DE OLIVEIRA 0343534020078 SSP/MA 09:00 – 09:15 MATUTINO

4 LUANE DE SOUSA LIMA 0279172820043 SSP/MA 09:15 – 09:30 MATUTINO

5 RAQUEL PEREIRA DA SILVA RIBEIRO 0443303320120 SSP/MA 09:30 – 09:45 MATUTINO

6 EDUARDO SANTOS DA SILVA 0653926120184 SSP/MA 09:45 – 10:00 MATUTINO

7 MYRNA TUANNY DA FONSECA A.SANTOS 2791786 SSP/PI 10:00 – 10:15 MATUTINO

8 FILIPE COSTA DA SILVA 0433572920119 SSP/MA 10:15 – 10:30 MATUTINO

9 DOUGLAS SILVA COSTA ARAÚJO 0351527420080 SSP/MA 10:30 – 10:45 MATUTINO

10 LUANA NASCIMENTO BEZERRA FEITOSA 639029620179 SSP/MA 10:45 – 11:00 MATUTINO

11 JOSE ARISON ALVES SOARES 24142020035 SSP/MA 11:00 – 11:15 MATUTINO

12 LANNA COSTA DE MENEZES 1165435 SSP TO/TO 11:15 – 11:30 MATUTINO

13 PALOMA VIEIRA SILVA 552377420150 SSP/MA 11:30 – 11:45 MATUTINO

14 MARIA ALZENEIDE ALVES DE SOUSA 063306820170 SSP/MA 13:15 – 13:30 VESPERTINO

15 TAMIRES CASTRO DE PAIVA 0401295820105 SSP/MA 13:30 – 13:45 VESPERTINO

16 KAMILLY OLIVEIRA LIMA 0544592520140 SSP/MA 13:45 – 14:00 VESPERTINO

17 LENILSON OLIVEIRA LIMA 0001209162994 SSP/MA 14:00 – 14:15 VESPERTINO

18 DAVI CARLOS PRESTES DE MENEZES 5871038 PCPA/PA 14:15 – 14:30 VESPERTINO

19 MONICA DA COSTA ROCHA 328088020071 SSP/MA 14:30 – 14:45 VESPERTINO

3. Concluída a prova, o candidato deverá retirar-se, imediatamente, do local de provas práticas.
4. A relação de aprovados, bem como as notas da prova prática, será divulgada nas datas prevista no Anexo I do Edital
20/2023.
5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Açailândia- MA, 31 de janeiro de 2024.

NELDIR RIBEIRO SILVA

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Neldir Ribeiro Silva,Presidente da Comissão de Seletivo, em 31/01/2024 15:00:23, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-726019757004

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-726019757004